
 

 

 
 

 

U N I V E R S I T À  D I  P I S A  
PRESIDENZA DELLA FACOLTA’ DI INGEGNERIA 

 

 Pisa, lì             06/06/2011 

 

56126 PISA – Largo Lucio Lazzarino   - Tel. 050 2217027    -   Fax  050 2217036 
p. IVA 00286820501 - CF 80003670504 

Email  preside@ing.unipi.it, presidenza@ing.unipi.it 

 

 

 

 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 41/2011 
 

Il Preside 
Vista: la L. 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica” e in particolare il TITOLO II - Autonomia delle università e 
degli enti di ricerca, l’art. 6 “Autonomia delle Università” commi 1 e 2 e l’art. 7 
“Autonomia finanziaria e contabile delle Università”; 

Visto: l’art. 23b dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1196 del 30/9/1994 e successive 
modifiche ed integrazioni relativo alla possibilità da parte del Preside di “adottare 
provvedimenti d’urgenza su argomenti afferenti alle competenze del consiglio di 
facoltà, sottoponendoli allo stesso, per ratifica, nella prima adunanza successiva”; 

Visto il Regolamento per le azioni di Sostegno alla Cooperazione Accademica Internazionale 
emanato con DR 22 settembre 2008 n. 12668;  

Preso atto: del Provvedimento d’urgenza n 37/2011 del 27/05/2011 con cui è stata emanata la 
selezione pubblica per cinque posti (prot. interno 489/D del 27/05/2011) riservata a 
studenti o giovani laureati che intendono concorrere al progetto internazionale 
CII109QCZE dal Titolo “Riqualificazione di parti degradate della città europea; 
esperienze a confronto”, comprendente due stages residenziali a Hospitalet de l’Infant 
(ES) e Massa (IT) della durata di circa 10 giorni ciascuno finanziati dal MIUR, e con 
cui è stata nominata la Commissione valutatrice le domande; composta dai Prof. 
Roberto Pierini, quale Presidente, e dalla Prof.ssa Ewa Karwaka, quale segretario; 

Visto: il verbale della Commissione valutatrice del 03/06/2011 (prot. interno n. 1064/D del 
06/06/2011), con il quale sono stati stabiliti i criteri per l’attribuzione dei punteggi sulla 
base della documentazione presentata dai candidati, e quello del 06/06/2011 (prot. 
interno n. 1064/D del 06/06/2011), con il quale è stata stilata una graduatoria di merito 
e dichiarati, sulla base della stessa, i cinque candidati vincitori della selezione, entrambi  
allegati al presente provvedimento; 

Accertata: la regolarità degli atti compiuti in sede concorsuale, in cui sono state valutate le 
domande presentate dai candidati alla suddetta selezione; 

 
DISPONE 

 

• Sono approvati gli atti della selezione pubblica per cinque posti riservata a studenti o 
giovani laureati che intendono concorrere al progetto internazionale CII109QCZE dal 
Titolo “Riqualificazione di parti degradate della città europea; esperienze a confronto” 
comprendente due stages residenziali a Hospitalet de l’Infant (ES) e a Massa (IT)  
della durata di circa 10 giorni ciascuno; 

• E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito dei candidati: 
 
 
Cognome nome 

1. Mariani Davide 
2. Russo Silvia 



FACOLTÀ  DI INGEGNERIA - 2 - 

 

56126 PISA – Largo Lucio Lazzarino   - Tel. 050 2217027    -   Fax  050 2217036 
p. IVA 00286820501 - CF 80003670504 

Email  preside@ing.unipi.it, presidenza@ing.unipi.it 

 

3. Doretti Giulia 
4. Fiorentini Alessandro 
5. Tinelli Guido 
6. Bondielli Laura 
7. Cartei Alessio 
8. Tofanelli Davide 
9. Pampalone Elena 
10. Greco Lorenzo  
11. Miano Antonio  
12. Campanile Claudio 
13. Vannucchi Alice 
14. De Luca Erica 
15. Marchionne Laura  
16. Teglia Ilaria 
17. Moschetti Federica 
18. Sebastiani Sara 
19. Buonocore Marco 
20. Dei Claudia  
21. Porsia Bruna 
22. Falchi Marta 

23. Battaglia Alessandro 

24. Tronfi Eleonora 

25. Gorlandi Camilla 

 
• Sono, pertanto, risultati vincitori, secondo l’ordine decrescente del punteggio, i seguenti 

candidati: 
 

Mariani Davide 
Russo Silvia 
Doretti Giulia 
Fiorentini Alessandro 
Tinelli Guido 

 
Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica del prossimo Consiglio di Facoltà. 

 
      
 

f.to Prof. Ing. Pierangelo TERRENI 
 
  

 


